UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
COORDENADORIA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL 027/2021

Bolsistas JAI

 A Pró-Reitoria de Pós-graduação e Pesquisa da Universidade Federal de
Santa Maria torna público o presente edital para selecionar alunos de cursos de
graduação desta Universidade para ocupar funções de bolsistas da 36ª Jornada
Acadêmica Integrada.

Período de trabalho:
De 22 a 26 de novembro de 2021

Horário:
08:45 / 12:00
15:45 / 20:00

Funções:
Atuar durante as palestras da 36ª JAI.
Os bolsistas estarão acompanhando a palestra, em ambiente Google Meeting
de vídeo conferência (a CIC/PRPGP informará o link de acesso). Deverão copiar
as perguntas do chat e, ao final da palestra, passar as perguntas ao
mediador/coordenador da sala (via e-mail também informado pela CIC/PRPGP).

Número de vagas: 07 (sete)

Valor: R$ 50,00 (cinquenta reais) por palestra.

A JAI possui em torno de 24 palestras confirmadas. Os alunos escolhidos serão
notificados dos dias e horários em que deverão atuar.

Os interessados deverão enviar e-mail para cic.prpgp@ufsm.br usando o
assunto = Edital 027/2021 até dia 19 de novembro.

Critérios de seleção:

1 – Ordem de chegada do e-mail.
2 – Disponibilidade de horário.

      Santa Maria, 11 de novembro de 2021.

Prof. Paulo César Piquini
Coordenador de Iniciação Científica

Prof. Paulo Renato Schneider

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa